Agropecuarios y sus adicionales. 

CONSIDERANDO: conveniente fijar el 
precio ficto provisorio del arroz para la 
cosecha 2025; 

ATENTO: a lo expuesto, 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 

RESUELVE: 

Establécese el precio ficto provisorio del 
arroz de la cosecha 2025 en $ 437,01 
(pesos uruguayos cuatrocientos treinta y 
siete con 01/100) los 50 kilos, a efectos 
de practicar las retenciones 
correspondientes al Impuesto a la 
Enajenación de Bienes Agropecuarios y 
sus adicionales (Título 9 del Texto 
Ordenado 2023). 

Las retenciones correspondientes a la 
cosecha 2025 anteriores a agosto de

[...]

República, el Tribunal por unanimidad 

FALLA: 

Desestímase la pretensión anulatoria y, 
en su mérito, confírmase el acto 
administrativo impugnado. 

Sin sanción procesal específica. A los 
efectos fiscales, fíjanse los honorarios del 
abogado de la parte actora en la cantidad 
de $50.500 (pesos uruguayos cincuenta 
mil quinientos). Expídanse testimonios si 
se solicitaren y, oportunamente, 
archívese. 

Resolución N°1612/025 

Se dispone que en los casos de faena 
a façón, autoabasto o cuando la planta 
de faena no abasteciera directamente a 
la carnicería o al establecimiento